ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER-MT

CNPJ Nº. 15.023.930/0001-38

ERRATA AO EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2017

Na publicação do dia: 01 de dezembro de 2017 no jornal Oficial dos municípios AMM, edição nº.
2866 as páginas: 111 a 123.

ONDE SE – LÊ:

O Prefeito Municipal de Colíder/MT, juntamente com o Presidente da Comissão Organizadora do Processo
Seletivo Simplificado N º 001/2017, nomeado através da Portaria nº. 920/2017, faz saber aos interessados
que estarão abertas as inscrições para o Processo Seletivo Simplificado de Provas e Títulos, em
conformidade com o Artigo 37 inciso IX da Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal, e das seguintes leis
municipais Lei n° 2408/10 e alterações, Lei nº 2118/08 e alterações PCSS, Lei nº 2767/2014, Lei nº. 2876/16
e alterações, Lei nº 2959/2017 divulga e estabelece normas específicas para a abertura das inscrições e
para a realização de Processo Seletivo Simplificado destinado a selecionar candidatos para provimento de
vagas da Estrutura Administrativa a qual destina-se ao recrutamento e seleção de candidatos aos cargos
descritos, mediante as condições estabelecidas neste edital, por prazo determinado.

LEIA – SE:

O Prefeito Municipal de Colíder/MT, juntamente com o Presidente da Comissão Organizadora do Processo
Seletivo Simplificado N º 001/2017, nomeado através da Portaria nº. 920/2017, faz saber aos interessados
que estarão abertas as inscrições para o Processo Seletivo Simplificado de Provas e Títulos, em
conformidade com o Artigo 37 inciso IX da Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal, e das seguintes leis
municipais Lei n° 2408/10 e alterações, Lei nº 2118/08 e alterações PCCS, Lei nº 2767/2014, Lei nº.
2876/16 e alterações, Lei nº 2960/2017 e Lei nº 2959/2017divulga e estabelece normas específicas para a
abertura das inscrições e para a realização de Processo Seletivo Simplificado destinado a selecionar
candidatos para provimento de vagas da Estrutura Administrativa a qual destina-se ao recrutamento e
seleção de candidatos aos cargos descritos, mediante as condições estabelecidas neste edital, por prazo
determinado.

ANEXO V
CRONOGRAMA PREVISTO

EVENTOS DATAS PREVISTAS*

Divulgação da resposta aos Recursos referentes ao Gabarito Preliminar e
Divulgação do Gabarito Definitivo e do Resultado Preliminar do Processo
Seletivo e provas de títulos

22/01/2017

LEIA – SE:

ANEXO V

CRONOGRAMA PREVISTO

EVENTOS DATAS PREVISTAS*
Divulgação da resposta aos Recursos referentes ao Gabarito Preliminar e
Divulgação do Gabarito Definitivo e do Resultado Preliminar do Processo
Seletivo e provas de títulos

22/01/2018

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER-MT

CNPJ Nº. 15.023.930/0001-38

Colíder/MT, 11 de dezembro de 2017.

Claudilene Gomes Pessoa
Presidente da Comissão